РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЧУФАРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВЕШКАЙМСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

27.10.2014                                                                                           №  69

                                                                                                             Экз. №___
р.п. Чуфарово

О   внесении изменений и дополнений в Устав муниципального

образования Чуфаровское городское поселение

Вешкаймского района Ульяновской области

С целью приведения положений Устава муниципального образования

Чуфаровское городское поселение в соответствие с требованиями

Федерального законодательства и законодательства Ульяновской области и в

соответствии с Федеральным   законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Совет депутатов муниципального образования Чуфаровское городское

поселение Вешкаймского района Ульяновской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования Чуфаровское городское

поселение Вешкаймского района Ульяновской области следующие изменения и

дополнения:

1.1.Статью 24 Устава дополнить частью 1.2.  следующего содержания:

«1.2. На первом заседании Совета депутатов муниципального

образования Чуфаровское городское поселение избираются 2 депутата в Совет

депутатов муниципального образования «Вешкаймский район». Указанные

депутаты избираются открытым голосованием простым большинством от

установленной численности Совета депутатов. Голосование проводится по

каждой выдвинутой кандидатуре отдельно.

В случае досрочного прекращения полномочий Совета депутатов

муниципального образования «Вешкаймский район» на ближайшем заседании

Совета депутатов муниципального образования Чуфаровское городское

поселение, но не позднее, чем в течение одного месяца со дня досрочного

прекращения полномочий Совета депутатов муниципального образования

«Вешкаймский район», избираются другие депутаты в Совет депутатов

муниципального образования «Вешкаймский район».

В случае досрочного прекращения полномочий депутата Совета

депутатов муниципального образования Чуфаровское городское поселение,

избранного в состав Совета депутатов муниципального образования

«Вешкаймский район», на ближайшем заседании Совета депутатов

 2

муниципального образования   Чуфаровское городское поселение, но

не позднее, чем в течение одного месяца со дня досрочного прекращения

полномочий депутата, избирается другой депутат в Совет депутатов

муниципального образования «Вешкаймский район».»;

1.2. Часть 2 статьи 25 Устава дополнить пунктом 15 следующего

содержания:

«15) принятие решения об избрании депутатов в Совет депутатов

муниципального образования «Вешкаймский район».»;

1.3. Часть 1 статьи 31 Устава дополнить абзацем следующего

содержания:

«Глава поселения входит в состав Совета депутатов муниципального

образования «Вешкаймский район».»;

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию

(обнародованию) после его государственной регистрации и вступает в силу

после официального опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Чуфаровское городское поселение

Вешкаймского района Ульяновской области                                    А.В.Фирсов